
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 4
Oggetto: Pubblico Incanto aggiudicato con atto n. 385 del 18/02/2005 - .

Presa d'atto subentro della società C. MEDICA SRL nei rapporti giuridici della ditta
IMA ITALIA SRL. - Voce n. 155.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

Ci

Reo.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

11 Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Don. Gianluca Roccella)

Settore PROVVEDITORATO

II Responsabile dell'istruttoria
F.to dott.ssa Fiumara Carmelina

II Responsabile del procedimento
F.to dott. Torrisi Salvatore

II Dirigente Respqnsabile del Settore
Provveditorato
(Dott. Torrisi SJblvjajbre)

Seduta del giorno ^ ' "II/. 2013
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. ^iA

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:
questa Azienda Ospedaliera Garibaldi con deliberazione n. 385 del 18/02/05 ha aggiudicato un
Pubblico Incanto per la fornitura, in somministrazione triennale salvo eventuale proroga, di
Dispositivi Medici ed apparecchiature in service per Anestesia e Rianimazione indetto con
deliberazione n. 1003 del 06.05.04;
con atto del D.G. n. 10000075/08 è stato autorizzato il mantenimento dei rapporti
contrattuali del P.l. citato nelle more dell'espletamento ed aggiudicazione della nuova gara;
con nota prot. n. 5/477/Ast del 08/04/08 questo Ente ha manifestato la disponibilità a porre
in essere una procedura in unione d'acquisto con l'Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico "Gaspare Rodolico " di Catania -Azienda capofila;
l'art. 5, commi 8, 9 della legge Regionale n. 05/09 - Regione Sicilia- ha previsto la tendenza alla
centralizzazione degli acquisti di beni e servizi in sanità attraverso la costituzione dei seguenti
bacini:
a)«Bacino Sicilia occidentale , riferito alle province di Palermo, Agrigento Caltanissetta e
Trapani....»;
b)«Bacino Sicilia orientale , riferito alle province di Catania , Messina, Siracusa , Ragusa ed
Enna comprendente le Aziende sanitarie provinciali e le Aziende ospedaliere ricadenti negli
indicati territori e le Aziende ospedaliere universitarie di Catania e Messina...»;
con verbale del giorno 03.03.2010 , con il quale è stata formalizzata la costituzione del
comitato di Bacino della Sicilia orientale e nell'ambito dello stesso , la costituzione del gruppo
di coordinamento per gli acquisti, è stato assegnato all'Asp di Siracusa il compito di
provvedere , in qualità di capofila , all'espletamento di una gara di bacino per la fornitura di
materiale per l'anestesia e rianimazione
nella riunione del giorno 19.09.2011, di cui al verbale di pari data ed in seguito alla quale il
Comitato di Bacino ha proceduto alla disamina dello stato dell'arte delle procedure relative alle
gare centralizzate di bacino in itìnere , l'Asp di Siracusa ha comunicato di essere sul punto di
indire la gara de quo;
con verbale di deliberazione n. 1040 del 30.04.2013 questa ARNAS Garibaldi ha stabilito di
mantenere in essere fino al 31.12.2013 i rapporti contrattuali con le diverse ditte
aggiudicatane della fornitura de quo;

- con nota prot. n. 5467 del 28.05.2013, assunta al prot. gen. AOG n. 0008112 del 29.05.2013,
l'ASP di Siracusa comunicava di aver provvisoriamente aggiudicato la gara triennale a
procedura aperta per la fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione alle Aziende
Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale;
che pertanto si è in attesa di ricevere dall'ASP di Siracusa il verbale di aggiudicazione definitiva
della gara de quo al fine di provvedere al relativo recepimento;

Che con verbale di deliberazione n. 2270 del 29.10.2010 questa Amministrazione ha stabilito di
procedere al trasferimento delle forniture della voce n. 155 della procedura citata costituita da :

voce n. 155
maschera laringea misura 1
maschera laringea misura 2
maschera laringea misura 3

maschera laringea misura 4
maschera laringea misura 5
maschera laringea misura 4 tubo rigido
maschera laringea misura 5 tubo rigido

PREZZO
€ 214,57
€ 214,57
€ 214,57

€ 214,57
€ 214,57
€ 452,58

€452,58

dalla ditta aggiudicataria Orthofix alla ditta subentrante ITALIA MEDICAL SYSTEMS per aver acquisito il
ramo di azienda della ORTHOFIX esclusivamente per la commercializzazione dei prodotti LMA;



,rxCh^5q'ctessivarnente , con verbale di deliberazione n. 56 del 05.01.2012 questa ARNAS ha preso atto
VJdella nìòà|ficazione della denominazione sociale della ditta ITALIA MEDICAI SYSTEMS SRL in IMA
/rfÀLiA;

to che con nota del 04.03.2013 , acquisita al prot. aziendale n. 0004715 del 26.03.2013 la
TELEFLEX MEDICAI SRL comunicava che con atto del 26 Febbraio 2013 rogato dal Notaio

Giuseppe Rescio a Milano n. 32.040 di repertorio , raccolta n. 11.878 la società IMA Italia SRL e la
società TELEFLEX MEDICAL SRL si sono fuse mediante incorporazione della prima nella seconda ,
conservando , quest'ultima, il codice fiscale 06324460150 e P.l. 02804530968, invitando a indirizzare
tutti gli ordinativi merci alla stessa TELEFLEX e assumendosi , in via solidale , nei confronti di questa
Azienda , tutte le obbligazioni che erano in capo all'incorporata LMA Italia srl;

Che , conseguentemente , con nota n. 0005230 del 04.04.2013 il Settore Provveditorato ha richiesto
alla ditta TELEFLEX varia documentazione al fine di avviare l'iter amministrativo necessario alla presa
d'atto dell'avvenuta fusione;

Rilevato che la ditta TELEFLEX MEDICAL SRL trasmetteva nota, acquisita al prot. gen. Aziendale n.
0007258 del 15.05.2013 , con la quale invitava ad indirizzare tutti gli ordinativi merci da emettere ,
anche con riferimento ai prodotti oggetto di trattative in corso, al proprio distributore di zona C.
MEDICA, via Cristoforo Colombo n. 20 - 95027 San Gregorio (CT) tei. 095.491415 ;

Che con nota del 22.05.2013, assunta al prot. gen. AOG n. 0007932 del 27.05.2013 , la ditta C. Medica
trasmetteva la documentazione richiesta allegando, tra l'altro, copia dell'atto notarile attestante la
fusione de quo e dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,
con la quale dichiarava di assicurare la fornitura della voce n. 155 alle medesime condizioni
contrattuali ed economiche di aggiudicazione e di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui
all'art 38 del d.lgs n. 163/2006 e s.m.i.;

Rilevato che la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire le medesime
forniture aggiudicate in sede di gara e , pertanto, essendo chiara la disponibilità a proseguire nelle
forniture alle medesime condizioni contrattuali ed economiche, si ritiene possibile procedere ad una
relativa presa d'atto del cambio di titolarità dalla LMA Italia SRL alla ditta C. Medica srl;

Che, ai fini contabili, occorre ratificare le eventuali fatture emesse dalla ditta subentrante a fronte di
ordinativi trasmessi, a suo tempo, alla ditta già aggiudicataria;

Su proposta del Settore Provveditorato che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la
regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, di prendere atto:
""""X

- d e l l a con nota del 04.03.2013 , acquisita al prot. aziendale n. 0004715 del 26.03.2013 con la
uale la ditta TELEFLEX MEDICAL SRL comunicava che con atto del 26 febbraio 2013 rogato

Notaio Giuseppe Rescio a Milano n. 32.040 di repertorio , raccolta n. 11.878 la società LMA
Ha SRL e la società TELEFLEX MEDICAL SRL si sono fuse mediante incorporazione della prima
Ila seconda , conservando , quest'ultima, il codice fiscale 06324460150 e P.l. 02804530968

della nota, acquisita al prot. gen. Aziendale n. 0007258 del 15.05.2013 , con la quale la ditta
TELEFLEX MEDICAL SRL invitava ad indirizzare tutti gli ordinativi merci da emettere , anche con



\ / / riferimento ai prodotti oggetto di trattative in corso, al proprio distributore di zona C. MEDICA,
W - -y via Cristoforo Colombo n. 20 - 95027 San Gregorio (CT) tei. 095.491415

della nota del 22.05.2013, assunta al prot. gen. AOG n. 0007932 dei 27.05.2013 , con la quale la
ditta C. Medica ha trasmesso la documentazione richiesta allegando, tra l'altro, copia dell'atto
notarile attestante la fusione de quo e dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai
sensi del D.P.R. n. 445/2000, con la quale dichiara di assicurare la fornitura della voce n. 155
alle medesime condizioni contrattuali ed economiche di aggiudicazione

Prendere, altresì, atto della circostanza che l'approvvigionamento dei prodotti di cui alla voce n. 155
del pubblico incanto per la fornitura, in somministrazione di dispositivi medici ed apparecchiature in
service per Anestesia e Rianimazione definito con deliberazione n. 385/05 saranno effettuate dalla
ditta C.MEDICA SRL

Stabilire ai fini contabili, di ratificare le eventuali fatture emesse dalla ditta subentrante a fronte di
ordinativi trasmessi, a suo tempo, alla ditta già aggiudicataria.

Stante l'urgenza di definire detto trasferimento di forniture
provvedimento della clausola di immediata esecuzione.

si ritiene di munire il presente

IL CAPO SETTORE PROWEDITORATO
(Dott. Salvatone Vedisi)

SANITARIO
(Dott rinella felina )

J

IL COMMI
(Do

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa/R'osMa D'Ippolito)

RAORDINARIO
Pellicano)

IL SEGRETARIO

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

SLattesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

_, ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93, e
contrat|\stessa non è stata prodotta opposizione.

Il Direttore Amministrativo


